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Журналистика демократиялық қоғамдарда өте маңызды рөл атқарады. Оның басты
мақсаттарының бірі  –  қоғам   пен  билік  арасындағы  ақпаратты  бейбітшілік  сақтау
мақсатында дұрыс жеткізе білу.

21 ғасыр жаңа жаңалықтар мен заманауи технологиялар ғасыры.  Әлемдік прогресс
шекараны білмейді, ал адамзат бір орында тұрмайды. Журналистика көптеген ғасырлар
бойы қоғамдық өмірдің өте маңызды аспектісі болып табылады және қазіргі ақпараттық
ғасырда ол адам өмірінде ең маңызды рөл атқарады

Адамдардың өз көзқарастары мен пікірлерін тәуелсіз білдіруге, сондай-ақ үкіметке
күмән  келтіруге  немесе  сынауға  құқығын  ескере  отырып  «сөз  бостандығы»
демократиялық қағидатын еркін,  тәуелсіз бұқаралық ақпарат құралдары қамтамасыз
етеді.  Бұқаралық  ақпарат  өкілдерін  зерттеулерін,  пікіралмасуларды,   анықтамалық
ақпарат пен талдауды,  сондай-ақ  жаңалықтар тақырыптарын ұсынуда маңызды рөл
атқарады.

Қазіргі  қоғамдағы хабар  тарату  журналисттердің  басты міндеті  болып табылады.
Ақпарат  майданында  қаншама  ақпаратты  көпшілікке   дұрыс  жеткізу  қажет.
Журналистика «шындықпен» байланысты болғандықтан, хабар тарату журналистикасы
ақпаратты  аудиторияға  дұрыс  түсіндірместен  немесе  түсінбеушіліксіз  жеткізілмеуі
керек. Сондай-ақ, жаңалықтар немесе ақпарат мүмкіндігінше көп адамға қол жетімді
болуы өте маңызды[1].

Мамандық (лат. professio — «ресми көрсетілген сабақ, мамандық̱») – бұл еңбек бөлінісі
жағдайында  туындаған,  тәжірибеде  бекітілген  жалпы  және  арнайы  білім  мен
практикалық дағдылар кешенін меңгеруді талап ететін еңбек қызметінің ерекше түрі.
Шығармашылық  тұлға  –  «бұл  шығармашылық  процесс  маңызды  құндылыққа,
айналасындағы әлемді қабылдау әдісіне айналатын адам. Өз жұмысында саналы түрде
ерік-жігермен және кепілдендірілген пайда деңгейімен жүре отырып, шығармашылық
барысында шығармашылық адам қоғамдағы өзінің  «Мен» бейнесін  көрсетеді,  өмірді
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жетілдіруге  ықпал  етеді,  оның  жаңа  өлшемдерін  ұсынады».  Журналист  мамандығы
шығармашылық сипатқа  ие.  Өзінің  шығармашылық әлеуетінің  арқасында журналист
өзінің шығармашылық «өзін» көрсете алады, әр түрлі  бұқаралық ақпарат құралдары
арқылы өзін-өзі көрсете алады.

Журналистика сонымен қатар қоғамдағы әртүрлі көзқарастар мен мүдделерді әділ
түрде  көрсетуге  және  оларды  пікірталастың  қайшылықты  жақтарын  ғана  емес,
контекстке енгізуге  тырысуы керек.  Дәлдік  пен нақтылық сонымен қатар қоғамдық
талқылаудың  байланыс  нүктелерін  немесе  проблемалар  жай  ашылып  қана  қоймай,
шешілетін жағдайларды ескермеуін талап етеді.

Сонымен, журналистика-бұл талқылауға мүмкіндік беру немесе әңгімеге өз дауысын
қосу ғана емес. Журналистика алдында жауапкершілік сапасын арттыру дебаттар ұсына
отырып, тексерілген ақпаратты  зияткерлік шараны қолдану.

                                        

                              Томирис Ерсанатова
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